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Zarzadzenie Prezesa Funduszu Nr 60/2023/DOSZ w
sprawie okreslenia warunkow zawierania i realizacji
umow o udzielanie swiadczen opieki zdrowotnej w

rodzaju leczenie stomatologiczne




Gtéwne zmiany wprowadzone zarzadzeniem 60/2023/DS0OZ
1. GLASSJONOMERY

Wprowadzenie nowej wyceny wypetnien z uzyciem
glassjonomeréw/szktojonomeréw (zamiast amalgamatu rteci).

Wycena kazdego z wypetnien obejmuje usuniecie wypetnienia
amalgamatowego.

Swiadczenia z wycena sa wymienione w zalaczniku 1b.




Giéwne zmiany wprowadzone zarzgdzeniem 60/2023/DS0OZ
GLASSJONOMERY - zatgcznik 1b
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1 23.0301* 5.13.00.2303010 Rentgenodiagnostyka -zdjecia wewnatrzustne 20 X X X X X X X X X X X X
2 23.0401 5.13.00.2304010 Znieczulenie miejscowe powierzchniowe 3 X X X X X X X X X X X
3 23.0402 5.13.00.2304020 Znieczulenie miejscowe nasieckowe 12 X X X X X X X X X
4 23.0403 5.13.00.2304030 Znieczulenie przewodowe wewnatrzustne 20 X X X X X X X X X
42 23.1108 5.13.00.2311080 Wypetnienie ubytku korony zeba mlecznego 52 X X X X X X




Giéwne zmiany wprowadzone zarzadzeniem 60/2023/DSOZ

GLASSJONOMERY cd

Kod swiadczenia wg
rozporzadzenia Ministra

Zdrowia (wg

Kod swiadczenia

Wartos¢ punktowa

Lp. Mlec!zynﬁrodowej wg NFZ Nazwa swiadczenia gwarantowanego Swiadczen
Klasyfikacji Procedur
Medycznych ICD-9-
cMm)
8 23.1502 5.13.00.2315020 Catkowite opracowanie i odbudowa ubytku zeba na 1 powierzchni 45
9 23.1503 5.13.00.2315030 Catkowite opracowanie i odbudowa ubytku na 2 powierzchniach 54
11 23.1504 5.13.00.2315040 Catkowite opracowanie i odbudowa rozlegtego ubytku na 2 powierzchniach 71
12 23.1505 5.13.00.2315050 Catkowite opracowanie i odbudowa rozlegtego ubytku na 3 powierzchniach 74
42 23.1108 5.13.00.2311080 Wypetnienie ubytku korony zeba mlecznego 52




Czy w zarzadzeniu uwzglednione jest usuniecie wypetnienia amalgamatowego.

Odpowiedz: zgodnie z wyceng AOTMIT kazde wypetnienie w zebie (na 1, 2, 2 rozlegtych i 3

powierzchniach i w zebie mlecznym) zawiera koszt usuniecia wypetnienia amalgamatowego.
nie bedzie odrebnego swiadczenia dotyczgcego usuniecia wypetnienia amalgamatowego.

Separator amalgamatu nie jest wyposazeniem obowigzkowym.




Giéwne zmiany wprowadzone zarzadzeniem 60/2023/DS0OZ
1. GLASSJONOMERY - cd - sumowanie

Mozna sumowac ze swiadczeniami z Katalogu 1b;

Mozna sumowac z pakietami, z zastrzezeniem, ze swiadczenia nie dublujg sie
np. jezeli znieczulenie w pakiecie obejmuje te samg lokalizacje — nie moze byc¢
dosumowane.




Giéwne zmiany wprowadzone zarzagdzeniem 60/2023/DS0OZ
2. PAKIETY SWIADCZEN

Wybrane swiadczenia rozliczane sg pakietami (grupami swiadczen):

Wycena pakietow okreslona przez jest przez AOTMIT na podstawie analizy
wykonania swiadczen, uwzgledniajgcej swiadczenia kierunkowe i
towarzyszace.

Swiadczenia rozliczane sg pakietami we wszystkich zakresach $wiadczen

(oprdcz finansowanych ryczattem — tu nalezy sprawozdawac w celach statystycznych).



Swiadczenia rozliczane pakietami:

Swiadczenia chirurgii stomatologicznej,
periodontologii,

badanie lekarza dentysty kontrolne i z instruktazem higieny jamy
ustnej,

usuniecie ztogow nazebnych

34 sSwiadczenia rozliczane sg pakietami,

Pozostate swiadczen jako jednostkowe wyceny.



Giéwne zmiany wprowadzone zarzadzeniem 60/2023/DS0OZ
2. PAKIETY SWIADCZEN

Wycena pakietow— zatgcznik 1c




Zatgcznik 1c
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Nazwa pakietu swiadczen

Ekstrakcje zebéw jednokorzeniowych w znieczuleniu miejscowym i

zatozeniem opatrunku uciskowego

Ekstrakcje zebéw wielokorzeniowych w znieczuleniu miejscowym i

zatozeniem opatrunku uciskowego

Chirurgiczne usuniecie zeba w znieczuleniu miejscowym z zatozeniem

opatrunku chirurgicznego i szyciem

Kiretaz zwykty

Kiretaz otwarty

Plastyka wedzidetka, wargi, policzka
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CHARAKTERYSTYKA PAKIETOW —zasady tworzenia pakietu - zatgcznik 1d

przyktad 1

STO1 Ekstrakcje zebow jednokorzeniowych w znieczuleniu miejscowym i zalozeniem opatrunku
uciskowego

wymagane wskazanie procedury 23.1701 Usuniecie z¢ba jednokorzeniowego oraz co najmniej jednej

procedury z listy procedur dodatkowych ST1, mozliwe wskazanie wigecej niz 1 procedury z listy
procedur dodatkowych ST2

ST1: 23.0401 Znieczulenie miejscowe powierzchniowe, 23.0402 Znieczulenie miejscowe nasickowe,
23.0403 Znieczulenie przewodowe wewnatrzustne

ST2: 23.1809 Chirurgiczne zaopatrzenie matej rany obeymujacej do 3 zebodotdw wigcznie ze szwem,
23.1812 Chirurgiczne zaopatrzenie duzej, albo znacznie zanieczyszczonej rany w obrebie potowy
szczeki wlgcznie z opracowaniem i szwami, 23.1815 Zalozenie opatrunku chirurgicznego.



CHARAKTERYSTYKA PAKIETOW — zasady tworzenia pakietu - zatgcznik 1d

Przyktad 2 - ST10 Wyluszczenie torbieli zebopochodnej

wymagane wskazanie procedury 23.1807 Wytuszczenie torbieli zgbopochodnej oraz Y90 Badanie
histopatologiczne oraz co najmniej jednej procedury z listy procedur dodatkowych ST1, mozliwe
wskazanie wiecej niz 1 procedury z listy procedur dodatkowych ST2

ST1:23.0401 Znieczulenie miejscowe powierzchniowe, 23.0402 Znieczulenie miejscowe nasickowe,
23.0403 Znieczulenie przewodowe wewnatrzustne

ST2 :23.1809 Chirurgiczne zaopatrzenie matej rany obeymujacej do 3 zebodotdw wigcznie ze
szwem, 23.1812 Chirurgiczne zaopatrzenie duzej, albo znacznie zanieczyszczonej rany w obrgbie
potowy szczeki wigcznie z opracowaniem i szwami, 23.1815 Zatozenie opatrunku chirurgicznego.




Brak mozliwosci odrebnego rozliczania swiadczen:

ptukanie kieszonki dzigstowej,
badanie zywotnosci zeba

Swiadczenia te finansowane sa tylko w pakietach.




Gtéwne zatozenia przyjete do modelu rozliczen pakietow:

czas pracy lekarza specjalisty (za godzine pracy lekarza) decydujgcym kryterium w okresleniu
wyceny pakietu , dodatkowo inne kryteria np. koszt pracy asystentki, wyposazenia, narzedzi
dentystycznych, materiatbw stomatologicznych itd,

tgczenie pakietow przy zachowaniu zasady, ze drugi pakiet rozliczany jest ze wspotczynnikiem
0,8.

badanie lekarza dentysty — kazdy pakiet obejmuje wycene badania koniecznego do wykonania
Swiadczen z pakietu jezeli jest to odrebna procedura — mozna sumowac.




Przyktadowe czasy trwania zabiegow rozliczanych pakietami, na podstawie ktorych
dokonano wyceny pakietéw np.:

Ekstrakcja zeba jednokorzeniowego: 30 minut
Ekstrakcja zeba wielokorzeniowego: 35 minut,
Badanie lekarskie: kontrolne 25 minut

Zatozenie opatrunku chirurgicznego 30 minut




Zasady
mozna sumowac pakiety ze sobg (drugi pakiet 80%), 100% pakiet drozszy .
mozna sumowac pakiety i Swiadczenia rozliczane jednostkowo,
pakietmozna sumowac z pakietami i Swiadczeniami rozliczanymi jednostkowo,

BADANIE LEKARZA DENTYSTY - musi to by¢ odrebne, opisane w dokumentacji medycznej
Swiadczenie, w innym przypadku jest w cenie kazdego pakietu,

usuniecie ztogow: inna wycena dla periodontologow w przypadku Il i IV stopnia zapalenia
przyzebia.




Zasady finansowania pakietéw :

W pomocy doraznej — finansowanie wszystkich swiadczen odbywa sie
W ramach ryczattu, sprawozdawanie swiadczen rozliczanych pakietami

odbywa sie tylko dla potrzeb statystycznych.

W zakresie skojarzonym realizowanym na podstawie porozumien

zawartych przez swiadczeniodawce z organem zatozycielskim szkoty.

W pozostalych zakresach w ramach zakresow skojarzonych.



Przykiad:

Umowa dla zakresu swiadczen ogolnostomatologicznych z porozumieniem dot.
uczniow

Zakres swiadczenia ogolnostomatologiczne

Zakres skojarzony — grupy swiadczen (rozliczanie pakietow)

Drugi zakres skojarzony — swiadczenia udzielane uczniom w ramach

porozumienia.

Swiadczenia rozliczane pakietami w przypadku uczniéw rozliczane sg w punkcie 2.



Finansowanie pakietow — w jaki sposob okreslono limity w umowach w réznych

oddziatach:

Na podstawie historycznego wykonania w catym zakresie (w okresie roku lub w pierwszej

potowie 2022 r. lub pierwszych trzech miesiecy 2023 r.)

Na podstawie historycznego wykonania konkretnej umowy w konkretnym miejscu udzielania
sSwiadczen,

Symbolicznie na zakres skojarzony - grupy swiadczen — 1 pkt.

Oddziaty wojewodzkie musza przesungc¢ srodki finansowe w kazdej umowie (wg. realizacji

swiadczen), aby wszystkie umowy mogty by¢ rozliczone do kwoty zobowigzania.

Przesuniecie srodkéw w kazdej umowie — odbedzie sie drogg aneksow.



Pytania i odpowiedzi:

Czy w produktach skojarzonych dla uczniéw bedg wprowadzone pakiety?

Poniewaz swiadczenia w ramach porozumien realizowane sg przez swiadczeniodawcow
posiadajgcych umowy na zakres podstawowy, wszystkie swiadczenia rozliczane pakietami bedg
rozliczane w jednym zakresie skojarzonym. Nie bedzie zakresu skojarzonego (pakietow) do zakresu

skojarzonego (swiadczenia dla uczniow).




Etat przeliczeniowy

Czy swiadczenia stomatologiczne udzielane dzieciom z uwagi na wspoétczynnik korygujacy 1,5

powinny by¢ kontraktowane w ramach podwyzszonego o wspoéitczynnik etatu przeliczeniowego?

Odpowiedz: Zgodnie ze stanowiskiem Konsultanta Krajowego w Stomatologii Dzieciecej wspotczynnik
korygujacy 1,5 jest zastosowany, poniewaz leczenie dziecka trwa dtuzej, nie jest wiec zasadne
podwyzszanie etatu przeliczeniowego. Dodatkowo nadwykonania w swiadczeniach dla dzieci sg

nielimitowane i ptacone z Funduszu Medycznego.




Czy pakiet STO1 dotyczy jednego zeba , czy wielu zebow?

Odpowiedz: STO1 to ekstrakcja jednego zeba

Kazdy nastepny pakiet (np. usuniecie kolejnego zeba) jest rozliczany ze wspotczynnikiem 0,8.




Czy nastgpi zwiekszenie wielkosci etatu przeliczeniowego w zwigzku ze

wzrostem wyceny pakietéw?

Odpowiedz: na podstawie wykonania swiadczen pierwszego miesigca i hastepnych miesiecy

oddziaty wojewodzkie podejmag decyzje o wielkosci etatow przeliczeniowych.




Czy przy wykonaniu pakietéw swiadczeniodawca musi wskaza¢ kody

jednostkowych swiadczen wchodzacych w jego skiad?

Odpowiedz: Tak, bo to jest koniczne do zakwalifikowania do pakietu i analiz.




na jednej wizycie mozna wykonywac jeden pakiet 100%, kazdy nastepny ma wartos¢ 80%,

dlaczego?

Odpowiedz: wykonanie swiadczenia rozliczanego pakietem u tego samego pacjenta , podczas jednej
wizyty zmniejsza koszty swiadczenia (np. redukuje koszty sprzetu jednorazowego , znieczulenia, czasu

trwania wizyty i inn.) - dlatego kazde kolejne swiadczenie jest wartosci 80%. Dotyczy to wytgcznie pakietow.

Kolejne swiadczenia stomatologiczne bedg wyceniane przez AOTMIT jako pakiety. Obecnie dobiega konca

wycena swiadczen protetyki.




Dziekuje za uwage
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